INDICAÇÃO Nº 466/2009

Excelentíssimo Senhor

Reginaldo Alves Saraiva

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito determinar ao setor responsável a instalação de uma placa de “Carga e Descarga”, na Av. Cel. Juventino Dias, em frente a loja Loctel, ao lado da Escola Lacoan.

J U S T I F I C A T I V A

Faço essa proposição a pedido da referida loja, pois várias vezes a vaga em frente a loja está ocupada atrapalhando o movimento da loja, então a placa asseguraria a disponibilidade da vaga para que os veículos façam suas cargas e descargas.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 2009.

	PASTOR JOSÉ MARIA SOARES SANTOS

	Vereador